
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG 
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68 

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

DECRETO Nº 2.081, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Abre crédito suplementar, em favor de unidades 

orçamentárias do Executivo Municipal, no valor total 

de R$ 377.593,56, para os fins que especifica. 

 

 A Prefeita do Município de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo inciso IV, do artigo 61, da Lei Orgânica Municipal, com base no artigo 42 da Lei Federal nº 

4.320/1964 e autorizada pela Lei Municipal nº 1.457/2022 - LOA 2023, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 33.801,45 (trinta e três mil, oitocentos e um 

reais e quarenta e cinco centavos), em favor de unidades orçamentárias do Executivo Municipal, conforme a 

alínea “a”, do inciso I, do artigo 2º, da LOA 2023, com as seguintes dotações orçamentárias: 

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

02.06.02.04.121.0001.2015 - MANUTENÇÃO ATIV. SETOR CONTABILIDADE E TESOURARIA    

   3390 47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 580 2.500.000.0000.000.000 13.779,76 

02.08.02.10.301.0008.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 576 2.621.000.0000.055.037 16.591,18 

02.10.02.13.392.0014.2066 - REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES E FESTIVIDADES CULTURAIS    

   3390 48 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS À PESSOAS FÍSICAS 595 2.500.000.0000.000.024 1.500,00 

02.13.02.26.782.0019.2076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESTRADAS VICINAIS    

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 739 2.500.000.0000.000.000 1.930,51 

TOTAL 33.801,45 

  

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem do 

superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2022, nas fontes de recursos a seguir 

especificadas, conforme o inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/1964, combinado com o 

parágrafo único do artigo 8º e com o inciso I, do artigo 50, da Lei Complementar nº 101/2000: 

 
FONTE DESCRIÇÃO VALOR 

00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 17.210,27 

55 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 16.591,18 

TOTAL 33.801,45 

 

Art. 3º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 2.925,82 (dois mil, novecentos e vinte e cinco 

reais e oitenta e dois centavos), em favor do Departamento Municipal de Saúde, conforme a alínea “b”, do 

inciso I, do artigo 2º, da LOA 2023, com a seguinte dotação orçamentária: 

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

02.08.02.10.301.0008.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 734 1.605.000.0000.059.062 619,63 

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 732 1.605.000.0000.059.062 79,86 

02.08.03.10.301.0009.2050 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 733 1.605.000.0000.059.062 2.226,33 

TOTAL 2.925,82 

 

Art. 4º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem do excesso 

da arrecadação, considerando a tendência do exercício de 2023, na fonte a seguir especificada, conforme o 

inciso II, do § 1º, e § 3º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/1964, combinado com o parágrafo único do 

artigo 8º e com o inciso I, do artigo 50, da Lei Complementar nº 101/2000: 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG 
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68 

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

 
FONTE DESCRIÇÃO VALOR 

1.605.000.0000 
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO DESTINADA À COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DOS PISOS 

SALARIAIS PARA PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM 
2.925,82 

 

Art. 5º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 340.866,29 (trezentos e quarenta mil, oitocentos 

e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos), em favor de unidades orçamentárias do Executivo Municipal, 

conforme a alínea “c”, do inciso I, do artigo 2º, da LOA 2023, com as seguintes dotações orçamentárias: 

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

02.01.00.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITA    

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 028 1.500.000.0000.000.000 2.935,32 

02.02.00.04.124.0001.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 033 1.500.000.0000.000.000 110,58 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 034 1.500.000.0000.000.000 846,76 

   3190 16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 731 1.500.000.0000.000.000 1.144,12 

02.04.00.28.272.0000.0007 - FOLHA DE PAGAMENTO DE PENSIONISTAS    

   3190 03 - PENSÕES 083 1.500.000.0000.000.000 5.213,15 

02.04.00.04.122.0001.2005 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 047 1.500.000.0000.000.000 7.941,82 

02.04.00.04.122.0001.2006 - MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA    

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 064 1.751.000.0000.017.001 10.000,00 

02.04.00.04.122.0001.2007 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS    

   3390 46 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 065 1.500.000.0000.000.000 7.153,52 

02.04.00.04.131.0001.2009 - PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DIVULGAÇÕES OFICIAIS    

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 069 1.500.000.0000.000.000 6.722,85 

02.04.00.06.122.0001.0005 - MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL    

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 071 1.500.000.0000.000.000 140,73 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 073 1.500.000.0000.000.000 216,08 

02.05.00.04.122.0001.2012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO. DE LICITAÇÕES    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 085 1.500.000.0000.000.000 8.299,93 

02.07.01.12.122.0001.2016-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 110 1.500.000.1001.001.005 783,15 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111 1.500.000.1001.001.005 40,51 

02.07.02.12.365.0003.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHE MUNICIPAL    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 121 1.500.000.1001.001.005 4.105,19 

02.07.02.12.365.0004.2020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 135 1.500.000.1001.001.005 878,42 

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 136 1.500.000.1001.001.005 8.935,30 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 137 1.500.000.1001.001.005 2.781,63 

02.07.03.12.361.0005.2024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 153 1.500.000.1001.001.005 53.777,07 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 154 1.500.000.1001.001.005 9.956,33 

   3190 94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 156 1.500.000.0000.000.000 1.197,45 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 157 1.500.000.1001.001.005 885,36 

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 161 1.500.000.1001.001.005 1.800,00 

02.07.03.12.361.0006.2026 - MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 167 1.500.000.1001.001.005 6.904,52 

02.07.04.12.365.0003.2031 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHE MUNICIPAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 198 1.540.000.1070.018.001 2.250,97 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200 1.540.000.1070.018.001 42,13 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 202 1.540.000.0000.019.001 27,32 

02.07.04.12.361.0005.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL    

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 188 1.540.000.0000.019.001 630,10 

   3190 94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 190 1.500.000.0000.000.036 28.810,13 

02.07.04.12.365.0004.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 205 1.540.000.1070.018.001 8.080,67 

   3190 94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 210 1.500.000.0000.000.036 3.535,99 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 211 1.540.000.0000.019.001 688,36 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG 
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68 

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

02.07.06.12.364.0006.2041 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO       

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 244 1.500.000.0000.000.036 415,44 

02.08.01.10.122.0001.2045 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SAÚDE    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 250 1.500.000.1002.002.009 8.978,57 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 251 1.500.000.1002.002.009 128,65 

02.08.01.10.122.0001.2043 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA SAÚDE    

   3390 46 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 261 1.500.000.1002.002.009 4.499,97 

02.08.02.10.301.0008.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 265 1.500.000.1002.002.009 34.116,54 

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 266 1.500.000.1002.002.009 29.389,59 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 273 1.500.000.1002.002.009 20,01 

02.08.02.10.303.0008.2047 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA    

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 748 1.500.000.1002.002.009 110,67 

02.08.03.10.301.0009.2050 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA    

   3190 16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 578 1.500.000.1002.002.009 569,26 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 326 1.600.000.0000.059.003 273,80 

02.08.04.10.305.0010.2054 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 348 1.500.000.1002.002.009 986,81 

   3190 16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 630 1.500.000.1002.002.009 569,60 

02.09.01.08.122.0001.2055 - MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 358 1.500.000.0000.000.002 8.517,31 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 359 1.500.000.0000.000.002 1.928,24 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 360 1.500.000.0000.000.002 108,04 

02.09.01.08.122.0001.2056 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ASSISÊNCIA    

   3390 46 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 364 1.500.000.0000.000.002 1.881,81 

02.09.02.08.244.0011.2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO CRAS    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 377 1.500.000.0000.000.002 2.153,73 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 384 1.500.000.0000.000.002 108,04 

02.09.03.08.243.0011.2060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR    

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 409 1.500.000.0000.000.002 86,11 

02.10.02.13.392.0014.2065 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE CULTURA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 433 1.500.000.0000.000.000 1.067,81 

02.11.00.27.812.0015.2067 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 444 1.500.000.0000.000.000 34,77 

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 445 1.500.000.0000.000.000 6.040,65 

   3190 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 448 1.500.000.0000.000.000 108,04 

02.12.00.20.122.0017.2070-MANUT. ATIV. DO DEPTO. AGRICULTURA E GESTÃO AMBIENTAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 465 1.500.000.0000.000.000 12.707,98 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 466 1.500.000.0000.000.000 2.675,42 

02.13.01.04.122.0001.2072 - MANUTENÇÃO ATIV. ADMINISTRATIVAS DO DEPTO. DE OBRAS    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 477 1.500.000.0000.000.000 5.976,23 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 478 1.500.000.0000.000.000 1.722,29 

02.13.02.15.451.0018.2074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAÇÃO E URBANISMO    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 489 1.500.000.0000.000.000 14.763,09 

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 495 1.500.000.0000.000.000 1.607,78 

02.13.03.15.452.0020.2078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 525 1.500.000.0000.000.000 10.033,36 

02.13.03.15.452.0020.2079 - MANUT. ATIVIDADES DO VELÓRIO E CEMITÉRIO MUNICIPAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 533 1.500.000.0000.000.000 1.854,89 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 534 1.500.000.0000.000.000 380,25 

   3390 08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 536 1.500.000.0000.000.000 216,08 

TOTAL 340.866,29 

  

Art. 6º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem de anulação 

das seguintes dotações orçamentárias, conforme o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 

4.320/1964: 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG 
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68 

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR 

02.04.00.04.122.0001.2005 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 048 1.500.000.0000.000.000 18.030,66 

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 049 1.500.000.0000.000.000 8.299,93 

   3390 40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P. JURÍDICA 056 1.500.000.0000.000.000 14.394,27 

02.07.02.12.365.0003.2018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHE MUNICIPAL    

   3190 94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 124 1.500.000.0000.000.036 3.300,00 

02.07.02.12.365.0004.2020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL    

   3190 94 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 138 1.500.000.0000.000.036 235,99 

02.07.02.12.365.0004.2021 - FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL    

   3390 32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 146 1.500.000.0000.000.036 1.197,45 

02.07.03.12.361.0005.1006 - CONSTRUÇÃO / REFORMA DE ESCOLAS ENSINO FUNDAMENTAL    

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 151 1.500.000.1001.001.005 15.397,15 

02.07.03.12.361.0006.1007 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR    

   4490 52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 166 1.500.000.1001.001.005 75.450,33 

02.07.04.12.361.0005.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL    

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 185 1.540.000.1070.018.001 11.719,55 

02.07.05.12.306.0007.2036 - MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR    

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 229 1.500.000.0000.000.036 1.906,73 

02.07.05.12.306.0007.2037 - FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA CRECHE    

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 230 1.500.000.0000.000.036 14.452,40 

02.07.05.12.306.0007.2038 - FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL    

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 233 1.500.000.0000.000.036 12.866,44 

02.08.02.10.301.0008.1015 - CONSTRUÇÃO / REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE    

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 262 1.500.000.1002.002.009 79.369,67 

02.08.03.10.301.0009.2050 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA    

   3190 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 319 1.600.000.0000.059.003 273,80 

02.09.02.08.244.0011.2057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 374 1.500.000.0000.000.002 14.783,28 

02.10.01.23.695.0013.1025 - CONSTRUÇÃO DE ATRATIVO TURÍSTICO E DE LAZER    

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 424 1.500.000.0000.000.000 7.251,27 

02.12.00.18.541.0016.2069 - MANUTENÇÃO DA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS    

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 463 1.500.000.0000.000.000 15.383,40 

02.13.02.15.451.0018.1033 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA    

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 487 1.500.000.0000.000.000 36.553,97 

02.13.03.15.452.0020.1038 - OBRAS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA    

   4490 51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 521 1.751.000.0000.017.001 10.000,00 

TOTAL 340.866,29 

 

Art. 7º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Inconfidentes, 29 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 


